Протокол № 3
заседания Наблюдательного совета муниципального автономного общеобразовательного

учреждения средней школы с углубленным изучением отдельных предметов № 55
города Липецка «Лингвист»

г. Липецк 14.10.2014

Повестка дня

Рассмотреть вопрос об исполнении ПФХД за 9 месяцев 2014 года.
Присутствовали члены Наблюдательного совета:
-Таболина Татьяна Владимировна - специалист отдела общего образования

департамента образования города Липецка
-Богданова Наталья Александровна - консультант отдела имущественных отношений

и муниципальных закупок департамента образования города Липецка
- Богомолова Ольга Ивановна -  председатель родительского комитета 5 «В» класса

МАОУ СШ №55 г. Липецка «Лингвист»;
-Олейник Лариса Михайловна -  учитель иностранных языков МАОУ СШ №55 г.

Липецка «Лингвист»;
- Пузикова Надежда Олеговна -  ведущий бухгалтер МАОУ СШ №55 г. Липецка

«Лингвист».
На заседании Наблюдательного совета также присутствовали:
- директор МАОУ СШ №55 г. Липецка «Лингвист» Т.Д. Тихонова с правом

совещательного голоса;
- главный бухгалтер МАОУ СШ №55 г. Липецка «Лингвист» О.П. Орлова с правом

совещательного голоса;
На заседании Наблюдательного совета отсутствовала: депутат по избирательному

округу №22 города Липецка, заместитель председателя Липецкого городского Совета
депутатов, директор МУ «Централизованная библиотечная система г. Липецка» Якимович
Виктория Викторовна, председатель общешкольного родительского комитета МАОУ СШ
№55 г. Липецка «Лингвист» Машехина Галина Михайловна по уважительной причине.

По вопросу выступила главный бухгалтер МАОУ СШ № 55 г. Липецка «Лингвист»
О.П. Орлова, которая предложила рассмотреть вопрос об исполнении ПФХД за 9 месяцев
2014 года.

Исполнение ПФХД за 9 месяцев 2014г.
(РУ6.)

Наименование Утверждено
на 2014 год

Кассовое
поступление за

9 месяцев 2014г.

Кассовый
расход за 9

месяцев
2014г.

Процент
исполнения

За 9
месяцев
2014г.

Субсидия на финансовое
обеспечение выполнения
муниципального задания

на оказания
муниципальных услуг

21 073 500 18 000 000 15 766 345 75%

Субсидия на финансовое
обеспечение выполнения
муниципального задания

на оказания
муниципальных услуг в

4 215 300 3 789 000 3 175 730 75%

2
т.ч. на содержание

имущества
Субсидия на иные цели 1 678 420 1 054 439 796 231 47%

Иные доходы
(внебюджетная
деятельность)

3 371 685 1 402 022 1 315 317 39%

Кол-во потребителей воспользовавшихся муниципальной услугой составило 639 человек
при плане 639 человек, просроченной дебиторской и кредиторской задолженности по
состоянию на 01.10.2014г. нет.

Члены Наблюдательного совета, рассмотрев данный вопрос, проголосовали
большинством голосов.

Решили:
Признать работу МАОУ СШ №55 г .Липецка «Лингвист» по выполнению